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Chcesz poznać nowe sposoby na rozwijanie własnej kreatywności? Zależy Ci na rozwoju krakowskiej

dzielnicy Wesoła? Masz w sobie nutkę odkrywcy, obserwatora, badacza? Zapraszamy do Apteki Designu

na półkolonie dla dorosłych – twórczy początek wakacji gwarantowany! Tak, dorośli też potrzebują

twórczych warsztatów i oderwania się od codziennej rutyny. Wakacje, lato, półkolonie w mieście są nie

tylko dla dzieci.

Uczestnicy spotykają się w ramach warsztatów badawczych „Ćwiczenia z wyobraźni” od 24 od

28 czerwca, od poniedziałku do piątku, w godz. 9.00–12.00, i w pięciu blokach będą

wypracowywać, projektować i prototypować przyszłość dzielnicy Wesoła w Krakowie.

Czym są „Ćwiczenia z wyobraźni”?

To warsztat projektowo-badawczy wykorzystujący metodykę Futures Thinking, którego wyniki

pomogą w próbie wypracowania sposobów na społeczną rewitalizację dzielnicy Wesoła.

Futures Thinking jest metodą projektową, a zarazem sposobem myślenia i rozwiązywania

wyzwań. To spekulacja na temat możliwych przyszłości. Tutaj swobodnie można zadawać

pytania: „a co, jeśli?” lub „co by było, gdyby”? Głównym narzędziem, jakiego się używa w tej

metodzie, jest właśnie wyobraźnia poruszana sygnałami zmian i trendami, które już dzisiaj

mówią nam, jak może wyglądać przyszłość – a może przyszłości?

Futures Thinking nie jest metodą przewidywania przyszłości, ale myśleniem o konsekwencjach,

jakie mają nasze dzisiejsze działania w przyszłości. To myślenie o tym, jak zmienia się świat i w

którą stronę zmierzają wszystkie zmiany, oraz jak możemy na nie odpowiedzieć dzisiaj.

Co będziemy robić?

W czasie półkolonii uczestnicy będą projektować przyszłość (lub przyszłości!) krakowskiej

dzielnicy Wesoła. Patrząc na to, jak wygląda otoczenie, mieszkańcy, ich potrzeby, a także jak

może wyglądać przyszłość i marzenia (lub ich brak) kolejnych pokoleń, zaprojektują działania,

produkty, usługi, które pomogą zrealizować te wizje.

Na koniec warsztatu zrealizują prototyp(y), które staną się częścią wystawy pokazującej

pomysły na zagospodarowanie tej dzielnicy. Wybrane prototypy – po zakończeniu całego

projektu badawczego – być może zostaną wdrożone na Wesołej.

Jaki jest cel?

Organizatorzy chcą sprawić, by teren poszpitalnego obszaru miasta na nowo otworzył się na

działania i aktywności mieszkańców. Dlatego też uczestnicy będą szukać odpowiedzi na

pytanie: Jak sprawić, żeby w dzielnicy Wesoła pojawili się aktywni mieszkańcy, którzy chcieliby

mieć wpływ na kształt tego miejsca i spędzać w nim czas?

Czego potrzebujemy?



Czasu i zaangażowania w działanie! Pięć dni po trzy godziny na wspólne warsztaty

projektowo-badawcze. Cenna jest perspektywa mieszkańca: eksperta i praktyka spędzania

czasu wolnego w mieście. W całym procesie badane będzie działanie przyszłości jako

wyzwalacza kreatywności, czynnika angażującego do wspólnych obywatelskich działań.

Organizatorzy pokażą, jak można wykorzystać język projektowy i sztuki w budowaniu rozwiązań

dla mieszkańców miast wychylonych w przyszłość. Perspektywa uczestników będzie cennym

uzupełnieniem realizowanych badań.

Potrzebne będą: otwartość, zaangażowanie, nastawienie na współpracę, a także zgoda na

udział w procesie badawczym i wykorzystania efektów prac w pracy doktorskiej i codziennej

aktywności KBF.

Półkolonie dla dorosłych zostały dofinansowane z budżetu Rady Dzielnicy II – Grzegórzki.

Bezpłatne wejściówki do pobrania.

Równolegle będą odbywały się warsztaty kreatywne dla dzieci (od 4. roku życia), aby

umożliwić wzięcie udziału w półkoloniach tym dorosłych, którzy nie mają z kim

zostawić dziecka w domu. Na maluchów czeka pięciodniowa podróż prze zmysły! W

programie m.in. warsztaty muzyczne, spacer fotograficzny, majsterkowanie, tworzenie „dzikiej

apteczki” lub kreatywnego śniadania. Należy wtedy pobrać wejściówkę dla osoby dorosłej i

osobną dla dziecka.
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